



ประกาศอำเภอบ้านเหลื่อม

เรื่อง ประกาศราคากลางงานขุดลอกคลองอีสานเขียว หมู่ที่ ๒ บ้านตลาด
ตำบลบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอบ้านเหลื่อม มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานขุดลอกคลองอีสานเขียว
หมู่ที่ ๒ บ้านตลาด ตำบลบ้านเหลื่อม ตามแบบ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างขุดลอก

๑. ชื่อโครงการ โครงการขุดลอกคลองอีสานเขียว หมู่ที่ ๒ บ้านตลาดตำบลบ้านเหลื่อม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๐๑,๐๐๐.-บาท (สามแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาด ปากบนกว้าง ๑๔ เมตร ยาว ๖๐๐ เมตร ความลึกรวมเฉลี่ย ๔ เมตร
ความลาดเอียง ๑:๑ หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า ๑๓,๒๐๐ ลูกบาศก์เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๕ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๘๖,๐๐๐.-บาท (สองแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสมจิตร ยิ้มดี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหลื่อม ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสมนึก ชูบุปผา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเกษตรชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๓ นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ
 - ๖.๔ นายชวิทย์ วิษณุฉนวนรุติ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บ้านเหลื่อม กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)

นายอำเภอบ้านเหลื่อม

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ขุดลอกคลองอีสานเขียว บ้านตลาด
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตลาด หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชลประทาน	215,904.00	1.3266	286,418.25	Factor F งานชลประทาน
2	งานป้าย				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายถาวร) จำนวน 1 ป้าย				- เงินประกันผลงานหัก 0%
	** ราคาป้ายรวมอยู่ในค่า Factor F แล้ว				- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			286,418.25	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			286,000	
	ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน			

ปริมาณงาน 13,200.00 ลบ.ม.

ราคาเฉลี่ย 21.667 บาท / ลบ.ม.

ที่มาของราคา : ตารางอัตราราคางานดิน(งานก่อสร้างชลประทาน)น้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า
 ที่ อำเภอเมือง 19.00 - 19.99 บาท / ลิตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อำเภอบ้านเหลื่อม
 ที่ 376 / 2558 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือ ประมาณการนี้เป็นราคา
 กลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายชวิทย์ วิชญานวรุฒิ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสมจิตร ยิ้มดี)
 ปลัด อบต.

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นางสาวอรทัย จันทรพิลา)
 เจ้าหน้าที่พัสดุ (เสมียนตราอำเภอ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสมนึก ชูบุบผา)
 เจ้าพนักงานเกษตรชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง)
 นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)
 นายอำเภอ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชวิทย์ วิชญานวรุฒิ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ	ชุดลอกคลองอีสานเขียว บ้านตลาด		
ปริมาณงาน	สภาพเดิมมีขนาดปากบนกว้าง 14.00 ม. ยาว 600.00 ม. ลึกเฉลี่ย 2.00 ม. ต้องการชุดลอกให้มีขนาดปากล่างห้วยกว้าง 14.00 ม. ยาว 600.00 ม. ความลึกรวมเฉลี่ย 4.00 ม. ความลาดเอียง 1:1.0 หรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 13,200.00 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย		
สถานที่	บ้านตลาด หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา		
แบบเลขที่			
ประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหลื่อม	เมื่อวันที่	15 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานถางป่า								
	- ค่าถางถาง	1,200.00	ตร.ม.	-	-	1.17	1,404.00	1,404.00	
2	ขุดดินด้วยเครื่องจักรพร้อมเกลี่ยตกแต่งคันดิน	13,200.00	ลบ.ม.	-	-	16.25	214,500.00	214,500.00	
	รวมเงิน							215,904.00	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อำเภอบ้านเหลื่อม ที่ 376 / 2558 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือ ประเมินการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายชวิทย์ วิชญานวรวุฒิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสมจิตร์ ยิ้มดี)
ปลัด อบต.

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

(นางสาวอรทัย จันทร์พิลา)
เจ้าหน้าที่พัสดุ (เสมียนตราอำเภอ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสมนึก ชูบุผา)
เจ้าพนักงานเกษตรชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง)
นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)
นายอำเภอ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชวิทย์ วิชญานวรวุฒิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง